
1 

 

 

 

Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek č. 2  (Dodatečná informace č. 2) 

 

Zakázka:      Snížení energetické náročnosti multifunkční budovy Městské nemocnice Dvůr Králové 

nad Labem – zajištění výkonu TDS a BOZP 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ 708 89 546 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení 

• JUDr. Jana Mitrović, jmitrovic@kr-kralovehradecky.cz, +420 495 817 453 

Profil zadavatele: 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně 

všech jejích příloh a případných změn. 

Druh a režim veřejné zakázky: 

 Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ 

nebo „ZZVZ“) se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní, zadávanou v otevřeném řízení. 

 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek.   
 

Dotaz: 

1.  

“V Zadávacích podmínkách v bodě 4 Hodnotící kritérium je uvedeno: 

Předmětem hodnocení budou praktické zkušenosti osoby vykonávající funkci TDS, přičemž 

se muselo jednat o stavbu obdobného charakteru, jako je stavba, která je předmětem tohoto 

projektu. Stavbou obdobného charakteru je pro potřeby tohoto dílčího kritéria chápáno 

mailto:jmitrovic@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

zateplení tepelně izolačního pláště budovy včetně výměny venkovních výplní. 

a dále pak: 

Předmětem hodnocení budou praktické zkušenosti osoby vykonávající funkci koordinátora 

BOZP na staveništi, přičemž se muselo jednat o stavbu obdobného charakteru, jako je 

stavba, která je předmětem tohoto projektu. Stavbou obdobného charakteru je pro potřeby 

tohoto dílčího kritéria chápáno zatepleni tepelně izolačního pláště budovy včetně výměny 

venkovních výplní. Tato osoba musí splnit minimální 

Domníváme se správně, že zadavatel neúplným a nejasným požadavkem na „VÝMĚNU VENKOVNÍCH 
VÝPLNÍ" má na mysli VÝPLNĚ OTVORŮ (OKNA, DVEŘE...)? 

 
Žádáme zadavatele o potvrzení naší domněnky - jedná se o výměnu venkovních vyplní otvorů?“ 

2.  

„Smluvní ustanovení čl. 12, odstavec 2 stanovuje následující podmínku: 

„V případě škody, která vznikla v důsledku porušení povinností zhotovitele díla, kdy příkazník měl 
vzniku této škody dle této smlouvy zabránit či příkazce na porušení povinností ze strany zhotovitele 
díla upozornit, ručí příkazník za uhrazení takto vzniklé škody zhotovitelem v plné výši. Tímto 
ujednáním není dotčeno ujednání o náhradě škody; tedy pokud porušení povinností příkazníka 
zakládá povinnost k náhradě škody případně i vedle odpovědnosti zhotovitele díla, má tato 
odpovědnost přednost před ručením, které nastupuje jen v tom rozsahu, ve kterém není dána přímá 
odpovědnost příkazníka za vzniklou škodu nebo tato odpovědnost není v rozsahu celé vzniklé 
škody". 

2/1) Žádáme zadavatele o jednoznačné stanovení, kterých porušení povinností zhotovitele díla se 
toto ustanovení smlouvy týká. 

2/2) Žádáme zadavatele o jednoznačné stanovení metodiky, jak má příkazník vzniku případné 
škody zabránit, když zhotovitel není smluvním partnerem příkazníka, ale příkazce. 

2/3) Žádáme zadavatele o jednoznačné stanovení metodiky a způsobu, jak má příkazník příkazce 
na porušení povinností ze strany zhotovitele díla upozornit. Stalo se v minulosti, že je příkazník 
příkazce opakovaně upozorňoval zápisy ve stavebním deníku, v zápisech (protokolech) z 
jednotlivých kontrolních dnů, elektronickými (mailovými) zprávami i prokazatelným osobním 
jednáním, a přesto je příkazník volán k zodpovědnosti za uhrazení domnělé škody zaviněné 
zhotovitelem v plné výši. 

2/4 Žádáme zadavatele o jednoznačné stanovení metodiky a způsobu, jak postupovat, když 
zhotovitel  

- nebude provádět dílo v požadované kvalitě, 

- nebude dodržovat termíny stanovené harmonogramem prací, 

- bude během stavby v insolvenčním řízení či likvidaci. 

 

3. Připustí zadavatel výkon inženýrských činností po celých 24 hodin denně a sedm dnů v týdnu; tedy i 
o víkendech a svátcích? 

 
 



3 

 

Odpověď: 

1. Ano, jedná se o výměnu venkovních výplní otvorů. 

2.  

2/1 Jedná se o porušení takových povinností zhotovitele díla, které mu plynou ze smlouvy o dílo a 

obecně závazných právních předpisů, vztahujících se k provádění díla. Uzavřená smlouva o dílo se 

zhotovitelem je technickému dozoru poskytována, průběh plnění povinností zhotovitele stavby nelze 

předem konkretizovat do podrobností. 

2/2 Oprávnění příkazce ve vztahu ke zhotoviteli díla vzniká na základě zmocnění objednatele. 

2/3 a 2/4 Věci výslovně smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, 

popřípadě dalšími obecně závaznými předpisy. Metodiku a způsob, jakým má příkazník příkazce na 

porušení povinností ze strany zhotovitele díla upozornit, nepovažuje zadavatel za vhodné stanovovat.  

3. Požadovaný minimální rozsah zajišťované činnosti je uveden v návrhu příkazní smlouvy. Výkon 

inženýrských činností v nepřetržitém rozsahu není smlouvou zakázán, a tedy příkazník může 

inženýrskou činnost vykonávat i nad požadovaný minimální rozsah, avšak bez případného vlivu na 

smluvní cenu. 

Lhůta pro podání nabídek se nemění.  

Otevírání obálek (nabídek) proběhne bezodkladně po ukončení lhůty pro podání nabídek v sídle 

zadavatele Královéhradeckého kraje (Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové). O 

otevírání obálek zadavatel vyhotoví písemný protokol, který bude obsahovat alespoň identifikační 

údaje všech účastníků a údaje z jejich nabídek odpovídající číselně vyjádřitelným kritériím hodnocení. 

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit protokol o otevírání obálek v sekci  „Dokumenty 

vyhrazené pouze pro účastníky“ v detailu veřejné zakázky na profilu zadavatele. Každý účastník 

má právo požádat o kopii protokolu o otevírání obálek žádostí zaslanou zadavateli. 

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v detailu uvedené zakázky. 

 
 
       V Hradci Králové 25. 6. 2019 
 
 
 

JUDr. Jana Mitrović 
      na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

